cântara ciMunicipal cBirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 41/2016. 	 Aos 6 de maio de 2.016.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 10 de maio de 2.016.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 10 de maio de 2.016, com início às 19 horas, na A-
venida 9 de Julho, n° 2.505, contará com a ENTREGA DO DIPLOMA DE
HONRA AO MÉRITO À SENHORA IVONE GUIMARÃES ROSA E DIPLOMA
DE CIDADÃ BIRIGUIENSE À SENHORA MARIA IZABEL GRAVA CORDEIRO
e será constituída pela apreciação, até final deliberação, da matéria seguinte:

1. PROJETO DE LEI N° 42/2016 — ORGANIZA O
SISTEMA MUNICIPAL DE PREVENÇÃO AO USO E TRATAMENTO DOS-
TRANSTORNOS DECORRENTES DO USO DE ÁLCOOL E OUTRAS DRO-
GAS, INSTITUI A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS
SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS, CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE
POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS E O FUNDO MUNICIPAL
DE RECURSOS PARA POLÍTICAS SOBRE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 68/2016 — DECLARA DE
UTILIDADE PÚBLICA A "ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS BAIRROS JARDIM
CANAÃ E JARDIM MONTE LÍBANO" (autoria do Vereador Josená Vitorino da
Silva);

3. PROJETO DE LEI N° 69/2016 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO NO ART. 1° DA LEI MUNICIPAL N° 1.856 DE 18 DE JUNHO DE
1.979 (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira);

4. PROJETO DE LEI N° 73/2016 — DISPÕE SOBRE
A DISPONIBILIZAÇÃO DO CARDÁPIO EM BRAILE PELOS ESTABELECI-
MENTOS ATUANTES NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS (autoria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves);

câmara c)kunicipal cRrigiii
Estado de São Paulo

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 3/2016 — DISPÕE
SOBRE A INSTITUIÇÃO DO USO DO SISTEMA DE GPS E SENSOR LOCA-
LIZADOR E RASTREADOR NOS VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNCI-
PAL DE BIRIGUI (autoria do Vereador Reginaldo Fernando Pereira).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada
estima e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosam

CRISTIANO ALMEIRÃO,
PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2